
32002D0471.doc - ЦПР- редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 20 юни 2002 година 

 

за изменяне на Решение 95/538/ЕО, за определяне на специални условия за 

вноса на рибни продукти и аквакултури, с произход от Япония  

 

(нотифицирано под № С(2002) 2205)  

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2002/469/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПEЙСКАТА ОБЩНОСТ, 

 

като взе предвид Договора, за създаване на Европейската общност,  

 

като взе предвид Директива 91/493/ЕИО на Съвета от 22 юли 1991 г., относно 

определяне на ветеринарно-санитарните условия за производството и пускането 

на пазара на рибни продукти
1
 , последно изменена с Директива 97/79/ЕО

2
, и 

по.специално член 11, параграф 5 от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение към Решение 95/538/ЕО от 6 декември 1995, постановяващ 

специални условия за вноса на риби и аквакултури, произхождащи от Япония
3
, 

последно изменено с Решение 2001/253/ЕО
4
, постановява модела на здравните 

сертификати за риби и аквакултури, произхождащи от Япония и предназначени 

за износ към Европейската общност.  

 

(2) Решение 2002/470/ЕО на Комисията, определящо специални условия за 

вноса на двучерупчести мекотели, бодлокожи, мантийни и морски коремоноги, 

с произход от Япония
5
, оторизира вноса на замразени и преработени 

двучерупчести мекотели, бодлокожи, мантийни и морски коремоноги, с 

произход от Япония. Това налага да се измени здравния сертификат, заложен в 

Решение 95/538/ЕО да включва съответното упоменаване на изискванията за 

двучерупчести мекотели. 

 

(3) Мерките, упоменати в това решение са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

                                                           
1
 ОВ L 268, 24.9.1991 г., стр. 15. 

2
 ОВ L 24, 30.1.1998 г., стр. 31. 

3
 ОВ L 304, 16.12.1995 г., стр. 52. 

4
 ОВ L 91, 31.3.2001 г., стр. 81. 

5
 Виж стр. 19 от настоящия Официален вестник 



32002D0471.doc - ЦПР- редактиран 

Решение 95/538/ЕО се изменя, както следва: 

 

Приложение А се заменя от приложението към настоящото решение.  

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 24 юни 2002 г. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки.  

  

Съставено в Брюксел на 20 юни 2002 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 



32002D0471.doc - ЦПР- редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ А 

 

ЗДРАВНИ СЕРТИФИКАТИ 

 

за риби и аквакултури, с произход от Япония и предназначени за износ до 

Европейската общност 

 

Референтен №…………………. 

 

Държава на изпращане:  ЯПОНИЯ 

 

Компетентни власти:  „Inspection and Safety Division (ISD) of the Ministry 

of Health, Labour and Welfare” 

 

I. Детайли, определящи рибните продукти 

 

 Описание на рибните продукти/аквакултурите 
1
: …………………………… 

 видове (научно наименования): …………………………………………………. 

 представяне на продукта и вид преработка 
2
: …………………………………. 

 номер на кода (ако има такъв): ………………………………………………….. 

 вид пакетиране: …………………………………………………………………… 

 брой на пакетите: ……………………………………………………………….. 

 нето тегло: ………………………………………………………………………… 

 съхранение на реквизита и температура при транспорт: ……………………… 

 

II. Произход на продуктите 

 

Наименование(ия) и официален номер(а) за одобрение на предприятие(ия), 

кораб(и)-фабрика(и), хладилно(и) помещение(ния) или хладилен(ни) кораб(и), 

регистрирани от ОИС за износ до ЕО: ……………….. 

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 

 

III. Местоназначение на продуктите 

 

Продуктите се изпращат: 

от:………………………………………………………………………………………. 

    (място на пратката) 

до:………………………………………………………………………………………. 

    (държава и място на предназначение) 

 

със следните средства за транспорт: ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

Име и адрес на изпращача: ………………………………………………………… 

Име на получателя и адрес на местоназначението: ………………………… 

 

………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………….. 



32002D0471.doc - ЦПР- редактиран 

………………………………………………………………………………………….. 

 

 

IV. Здравна атестация 

 

 Долуподписаният официален инспектор удостоверява, че рибните продукти 

и аквакултурите, упоменати по-горе: 

 

1.  са хваната и обработени на борда на плавателни съдове съгласно здравните 

изисквания, заложени в Директива 92/48/ЕИО; 

 

2.  са разтоварени, обработени и, при необходимост, пакетирани, подготвени, 

преработени, замразени, изкормени и складирани по хигиеничен начин 

съгласно изискванията, заложени в глави II-IV на приложението към 

Директива 91/493/ЕИО, 

 

3.  са преминали през здравен контрол съгласно изискванията по глава V на 

приложение към Директива 91/493/ЕИО, 

 

4.  са пакетирани, маркирани, складирани и транспортирани съгласно глави VI-

VIII на приложението към Директива 91/493/ЕИО. 

 

5.  не произхождат от токсични видове или видове, съдържащи биотоксини, 

 

6.  успешно са преминали органолептичните, паразитологични, химически и 

микробиологични проверки, определени за някои категории рибни продукти 

с Директива 91/493/ЕИО и в прилагащите решения към нея, 

 

7.  в допълнение, при замразени рибни продукти или преработени 

двучерупчести мекотели: мекотелите са получени от одобрени 

производствени райони, заложени в приложението към Решение 

2002/470/ЕО, постановяващо специални условия за вноса на двучерупчести 

мекотели, бодлокожи, мантийни и морски коремоноги от Япония, 

 

 Долуподписаният официален инспектор декларира, че е наясно с условията 

по Директиви 91/492/ЕИО, 91/493/ЕИО и 92/48/ЕИО и Решения 95/538/ЕО и 

2002/470/ЕО.  

 

Изготвено в …………………………….. на ………………………………………. 

   (място)    (дата) 

 

Официален  

печат      ……………………………………… 

      (подпис на официалния инспектор
3
) 

 

………………………………………………………………………. 

  (име с главни букви, длъжност и квалификация на подписващия) 

 

 

(1) Ненужното се зачерква. 



32002D0471.doc - ЦПР- редактиран 

(2) Живи, охладени, замразени, осолени, пушени, консервирани и т.н. 

(3) Цветът на печата и подписа трябва да се различават от цвета на другите елементи от 

сертификата. 


